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Qohum evlilikləri   
Son vaxtlar bir məsələ də ciddi müzakirə obyektidir – qohum nikahların qadağan 

edilməsi. Bu xəbər çıxar-çıxmaz, əhalinin fikri haçalanıb, qohum evliliklərini təqdir 
edən və etməyən qütblər yaranıb. Təbii ki, mən ikincilərdənəm: qan təzələnməlidir, 
evliliklər qohumluq çevrəsini genişlətməlidir.

Amma birinciləri başa düşmək üçün də 
onların tutalğalarını çözmək lazımdır.   Qə-
bul olunmuş qanuna dodaq büzənlər onlar-
la misal çəkirlər ki, bəs filankəslər əmiqı-
zı-əmioğlu, dayıoğlu-bibiqızıdır, yaxud 
əksinə, amma şukür, övladları sağlamdır, 
özləri də mehriban. Di gəl ki, filankəslər 
nəinki qohum, heç eyni bölgədən də deyil-
lər, övladları isə« 

Bəli, uğurlu qohum evliliklərinə istə-
nilən qədər misal tapmaq olar. Kim kimin 
evinin içinə bələddir ki" Necə biləsən ki, 
qarşındakı mehriban cütlük əslində, necə 
dolanır" Məhşur türk məsəlində deyildiyi 
kimi, “qazan bağlı qaynayar, bilməzsən ki, 
içində ət bişər, yoxsa dərd”. Məntiqin dik-
tə etdiyi bir dəlil də var: tanıdığın adamla 
yola getmək asandır, hünərin varsa, yad-
larla baş çıxart� Stop� Baxın, elə qohum 
evlilik təqdirçiləri də bunu əsas gətirir: 
tanıyırıq, bilirik (əslində, ehtimal edirik) 
ki, bu evlilikdən nə gözləmək olar. Yəni, 
əksər hallarda bu gözlənti də məhz vali-
deynin gözləntisidir, ailə quracaq oğulun, 
qızın yox. 

Ana öz bacısı qızını çox vaxt həm də 
o səbəbdən evində gəlin görmək istəyir 
ki, xalası olduğu üçün qocalanda ona yax-
şı baxar. Ana qızını öz qardaşının evinə 
həm də ona görə gəlin köçürmək istəyir 
ki, o cah-cəlallı mülkdə yad qızı xanım-
lıq eləməsin. Bu cür altşüur diktələrini ən 
müxtəlif merkantil sadalamalarla artırmaq 
olar. +albuki, gənclərin rahat dil tapması, 
qızının ər evində başısığallı gəlin olması, 
oğul nəvələrinin məhz elə onlara çəkməsi 
arzusunun tutarlı coğrafi-sosioloji kökləri 
var. 

Coğrafi məqam budur ki, əvvəllər in-
sanlar çox kiçik əhali qrupu olaraq yaşayır-
dılar. Məsələn, 120 il əvvəl ictimai nəqdiy-
yatın yox dərəcəsində, yalnız neftxudaların 
avtomobilli olduğu zamanda Abşerondakı 
hansısa kənddən Bakıya at arabası, yaxud 

faytonla gəlmək, az qala, bir gün vaxt apa-
rırdı. Bölgələrimizdə də vəziyyət quber-
niya Bakısından yaxşı deyildi. Təbii ki, 
insanlar digər insan qrupu ilə ünsiyyətdən 
çəkinirdi, istədiyi vaxt yad evindəki övla-
dından xəbər tuta bilməmək, üstəlik, onun 
yad elin adətlərinə necə uyğunlaşması ilə 
bağlı nigaranlığı “özününkünə ver, özü-
nünkündən al” düşüncəsini formalaşdır-
mışdı. 

Sosioloji məqam da budur ki, qohumla 
yenidən qohumlaşmaq valideynlərə rahat 
görünürdü. Yəni gələcək gəlinin evdarlığı-
na, əl qabiliyyətinə bələdsən, kürəkəninin 
sənin qızını, gələcək nəvələrini ac qoyma-
yacağına güvənin var. Düzdür, yanılanlar 
da olur, amma hər halda« 

Bəs, niyə gənclər yüzdə-doxsan hal-
larda valideynin qohum evlilik göstəri-
şinə razılaşıbdar" Yenə də sosioloji amil 
qabarır: yaxınlığındakı hər kəsi tanıdığın 
doğma kənddən qırağa çıxmadığın halda 
(yəni ucqar kənddə), bütün qadınların qa-
palı olduğu mühitdə (yəni şəhər yerində) 
kimi görüb bəyənə bilərsən" Ən azından 
bilirsən ki, xalan qızı necə görünür, əmin 
oğlu mixəkli çay xoşlayır, yoxsa hilli" Bi-
bin qızı qardaşının sözünə baxırsa, deməli, 
sənin də üzünə qayıtmaz. Dayın oğlu bala-
ca bacısını qapazaltı etməyibsə, deməli, öz 
əyalı ilə də mülayim dolanacaq... 

İndisə dövran dəyişib, insanların xa-
rakteri qəlizləşib. Daha qızlar ananın tök-
düyünü yığmır, oğlanlar atanın ailə mo-
delini olduğu kimi təkrarlamır. hstəlik, 
kiminsə qızının saçının rəngini, səsinin qu-
laq cırmaqlamayan olduğunu bilmək, han-
sısa oğlanın nəyi bəyəndiyini bilmək kimi 
primitiv məqamları öyrənmək çox asandır. 
Əslində, bütün bunlar nikah bağlamaq 
üçün dördüncü-beşinci dərəcəli şərtlərdir 
ki, bunu da hamımız yaxşı bilirik. 

Qızlar daha qohum-əqrabadan ayıbdır 
deyərək, əmioğlunun ev müstəbidliyinə 
dözmür, oğlanlar da xalaqızının acı dilinə 
təhəmmül etmirlər. Bu üzdən də boşan-
malar, əvvəldən təməli möhkəm olmayan 
tifaqların dağılması başlayır: biz də ki, 
dost kimi ayrıla bilmirik, düşmənə çevri-
lirik. Qohumla evliliyin əvvəlcədən plan-
laşdırıldığı kimi, uğurla davam edəcəyinə 
heç kim öncədən qərar verə bilməz. Əgər 
övladınız qohumla evliliyə etiraz etmirsə, 
tablaşıb dözürsə, bu, hələ onun yarıdığına 
qarant deyil.   

Bu günlərdə bir neçə qadınla söhbətdə 
qohum qaynana–gəlin münasibətindən söz 
düşdü. Şəxsi həyatına o qədər də bələd ol-
madığım ali təhsilli bir xanım əvvəlcədən 
sussa da, sonda sözünü uda bilməyib etiraf 
etdi: 

- Xala, xalaqızı evlənənədək xaladır, 
xala qızıdır. (lə ki gəlin gəldin, xala dönüb 
olur qaynana, xalan qızı da baldız. Anamın 
sözündən çıxmadım, xalam oğlu ilə ailə 
qurdum. Sonradan bildim ki, mən də onun 
öz seçimi deyiləm. Bir-birimizlə yola get-
dik, iki övladımız oldu, amma nə mən, nə 
də o, öz həyatımızı yaşamadıq. 

Nöqtə« Nöqtə« Bir də üç nöqtə.  
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Dünya, səndən kimlər keçdi?..
Xalq artisti Firudin Səfərovun xatirəsinə   

Əlişir Nəvai adına Özbəkistan 
Dövlət Opera və Balet Teatrının 
baş rejissoru Azərbaycanın və 
Özbəkistanın Xalq artisti, Dövlət 
mükafatı laureatı Firudin Səfərov 
iyulun 26-da 91 yaşında Daşkənddə 
vəfat edib.

)irudin Səttar oğlu Səfərov 1933-cü il 
avqustun 1-də Bakı şəhərində anadan olub. 
Azərbaycan Dövlət Konservatoriyasında 
zərb alətləri üzrə təhsil alıb, 1953-cü ildən 
1964-cü ilədək dahi dirijor maestro Niyazi-
nin rəhbərlik etdiyi hzeyir +acıbəyli adına 
Azərbaycan Dövlət Simfonik Orkestrində 
çalışıb. 1968-ci ildə N. A. Rimski-Korsa-
kov adına /eninqrad Dövlət Konservatori-
yasının musiqili teatr rejissorluğu fakültə-
sini bitirib.

+əmin il Azərbaycan Dövlət Akade-
mik Opera və Balet Teatrında quruluşçu 
rejissor kimi fəaliyyətə başlayan istedadlı 
rejissor qısa müddətdə yüksək yaradıcılıq 
imkanlarına, dərin səhnə duyumuna ma-
lik olduğunu göstərə bilib. ).Səfərov Bakı 
teatrında populyar milli və klassik opera 
tamaşalarına quruluş verib, teatr aləmin-
də bacarıqlı rejissor kimi nüfuz qazanıb. 
Azərbaycanda çalışdığı müddətdə 40-a 
yaxın dövlət səviyyəli tədbirin hazırlanma-
sı )irudin Səfərova həvalə olunub.

Sovet dönəmində maraqlı işləri ilə bü-
tün İttifaqda tanınan rejissor 1977-ci ildə 

Əlişir Nəvai adına Özbəkistan Dövlət Ope-
ra və Balet Teatrına dəvət alıb və burada  
çalışmağa başlayıb. Daşkənddə yaşadığı 
47 il ərzində o, 60-a yaxın opera tamaşası-
na, o cümlədən 3. İ. Çaykovskinin “Qara-
toxmaq qadın”, “İolanta”, Q. Donisettinin 
“Sevgi şərbəti”, C. Verdinin “Traviata”, 
“Riqoletto”, “Trubadur”, C. Rossininin 
“Sevilya bərbəri”, S. 3rokofyevin “Odlu 
mələk” və başqa əsərlərə  maraqlı səhnə 
həyatı verib.

)irudin Səfərov Özbəkistanda keçi-
rilən kütləvi bayramların bədii rəhbəri və 
quruluşçu rejissoru olub, yaradıcı adam-
lar sırasında Azərbaycanı ləyaqətlə təmsil 
edib. Qardaş ölkədə çalışdığı vaxtlarda 
Azərbaycan Dövlət Akademik Opera və 
Balet Teatrında dahi hzeyir +acıbəyli-
nin “/eyli və Məcnun”, “Koroğlu”, müa-
sir türk bəstəkarı Nevit Kodallının “Van 
Qoq” və görkəmli Azərbaycan bəstəkarı 
Vasif Adıgözəlovun “Natəvan” operalarına 

 quruluş verib.
Rejissorun Özbəkistanda peşəkar 

kadrların yetişdirilməsində də xidmətləri 
böyükdür. O, uzun illər Daşkənd Dövlət 
Konservatoriyasının opera hazırlığı fa-
kültəsində bu istiqamətdə səmərəli iş apa-
rıb. Bir çox gənc vokalçı ilk yaradıcılıq ad-
dımlarını məhz ustad rejissorun köməyi ilə 
atıb. )irudin Səfərov 2002-ci ildə Daşkənd 
Dövlət Konservatoriyasının professoru 
adına layiq görülüb.

).Səfərov həmçinin Türkiyə, Rusiya, 
Belarus, Qazaxıstan və Qırğızıstan opera 
teatrlarında tamaşalar hazırlayıb.

Rejissorun 70, 80, 85 və 90 illik yubi-
leyləri Daşkənddə yüksək səviyyədə qeyd 
olunub, ictimai və musiqi fəaliyyətindəki 
xidmətlərinə görə )irudin Səfərov Özbə-
kistanın “Əmək şöhrəti”, “Görkəmli xid-
mətlərə görə”, “)ədakar xidmətləri üçün” 
ordenləri ilə və medallarla təltif olunub.

O, dünya azərbaycanlılarının Bakıda 
keçirilmiş qurultaylarının iştirakçısı olub, 

Azərbaycan 3rezidenti İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə diaspor quruculuğu sahəsin-
dəki xidmətlərinə görə “Tərəqqi” medalına 
layiq görülüb.

)irudin Səfərov onu sevənlərin qəlbin-
də əbədi yaşayacaq. 

Allah rəhmət eləsin. 
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Xəzərin sahilində möhtəşəm festival  

Bakıda yenə də əfsanəvi festival ovqatı hökm sürür. Artıq bir neçə gündür ki, 
Xəzər dənizinin sahilində, açıq havada – “Sea Breeze” (“Dəniz mehi”) istirahət 
mərkəzində “Dream Fest – 2024” Beynəlxalq Musiqi Festivalı davam edir.

Tərcümədə arzu, xəyal mənası verən 
“Dream )est”də səslənən musiqilərin tər-
cüməçiyə ehtiyacı yoxdur. Bu, sözün əsl 
mənasında, dəniz mehinə qarışıb-qayna-
yan nəğməli könül duyğularıdır. Musiqi 
bayramının təşkilatçısı və təşəbbüskarı 
– bəstəkar, müğənni, Azərbaycanın Xalq 
artisti (min Ağalarov   əvvəlcədən bildir-
mişdi ki, “Dream )est” Xəzərin sahilində 
keçirilən əfsanəvi musiqi təqdimatları-
nın ab-havasını saxlamaqla yanaşı, ifaçı 
ölkələrin coğrafiyasını qlobal miqyasda 
genişləndirəcək.

Budur, festivalda əksəriyyəti postso-
vet məkanından, eləcə də Türkiyə, Bö-
yük Britaniya, Kanada və digər ölkələr-
dən Bakıya qonaq gəlmiş 100-dən çox 

musiqiçinin çıxışı böyük maraqla iz-
lənilir. Onların arasında Rusiyada fəa-
liyyət göstərən azərbaycanlı müğənni 
-ony (Cahid +üseynli), həmçinin Xalq 
artistləri Aygün Kazımova, (min, isveç-
li müğənni Bosson, rusiyalı sənətçi Ani 
/orak, Azərbaycan əsilli Qazaxıstan mü-
ğənnisi -ah Khalib (Bəxtiyar +üseynov), 
Mot (Matvey Melnikov) və başqaları 
var. MDB ölkələri arasında “Ən yaxşı 
remiks” nominasiyası üzrə “Qremmi” 
mükafatını alan ilk musiqiçi qazax İman-
bek =eikenov (D- İmanbek) da “Dream 
)est”in iştirakçısıdır.

Artıq neçə gündür ki, “Sea Breeze” is-
tirahət mərkəzində bir neçə nəsil musiqi-
çilər populyar mahnılarla, hitlərlə mavi 

Xəzəri salamlayırlar. )estivalda səhnə alan 
hər bir ifaçı seyrçilərə zövq verməyə, bura-
da keçirilən hər anı mənalı etməyə çalışır. 
)estivalda belə bir qeyri-rəsmi şüar da ya-
ranıb və dillərdə gəzir: “Musiqidə ən yaxşı 
nə varsa, ənənəvi olaraq yayda Xəzər sahi-
lində yaranır”. 

)estival gözəlliklərindən zövq alan 
seyrçilərin təəssüratları ilə də maraqlandıq. 
Onlardan biri –  qardaş Türkiyədən növbə-
ti dəfə Bakıya istirahətə gəlmiş  İbrahim 
Arslanoğlu suala həvəslə cavab verərək 
bildirdi:   

 – Bura, həqiqətən də, Avropa səviyyəli 
infrastruktura malik dənizkənarı premi-
um istirahət kompleksidir. Əvvəllər də bu 
ecazkar məkan belə gözəl performansların 
meydanı olub. İndi yenə də parlaq musiqi 
hadisəsinin şahidiyik.

Sumqayıtlı Turan Məmmədov isə dedi:
– Bu gözəl məkan Mayami, Antalya, 

Dubay kimi mədəni istirahət üçün əvəz-
siz yer olmaqla bərabər, Azərbaycanın 
qeyri-neft sektorunun inkişafını göstərən 
çoxsaylı ünvanlardan biridir. Bir vaxtlar 
baxımsız olan Nardaran tərəÀərdə bu qız-
mar günlərdə belə bir yerdə dincəlmək və 
dünya musiqi ulduzlarının ifalarına şahid 
olmaq adama unudulmaz təsir bağışlayır. 
Təşkilatçılara minnətdarıq�

Qeyd edək ki, televiziya tamaşaçıları-
nın da ekran versiyasına baxaraq özlərini 
tədbirin birbaşa iştirakçıları kimi hiss edə 
bildikləri “Dream )est” bu gün axşam ye-
kunlaşacaq və canlı musiqi həvəskarları 
üçün şirin xatirəyə dönəcək.
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Akademik İsa Həbibbəyli Gürcüstan  
MEA-nın xarici üzvü seçilib

Bu barədə Gürcüstan Milli Elmlər Akademiyası  
Rəyasət Heyətinin genişləndirilmiş yığıncağında 
müvafiq qərar verilib.  

Tədbirdən öncə AM(A-
nın prezidenti, akademik İsa 
+əbibbəyli gürcü həmkarı – 
Gürcüstan M(A-nın preziden-
ti, akademik Roin Metreveli 
ilə birlikdə Tbilisi şəhərində 
Azərbaycan xalqının hmum-
milli lideri +eydər Əliyevin 
abidəsini ziyarət edib.

İclasda akademik Roin 
Metreveli akademik İsa +ə-
bibbəylini görkəmli ədəbiy-
yatşünas alim, bacarıqlı elm 
təşkilatçısı və siyasi xadim 
kimi dəyərləndirərək onun 
Azərbaycan–Gürcüstan elmi 
əlaqələrinin inkişafındakı xid-
mətlərindən danışıb. Sonra 
akademik Roin Metreveli Gür-
cüstan M(A-nın xarici üzvü 
diplomunu AM(A-nın prezi-
denti akademik İsa +əbibbəy-
liyə təqdim edib.

Yığıncaqda Gürcüstan 
M(A-nın vitse-prezidenti, 
akademik Ramaz Xuradze, 

akademik-katib, akademik 
Vladimir 3apava, Dil, Ədəbiy-
yat və İncəsənət Bölməsinin 
akademik-katibi, akademik 
(lizbar Cavelidze və başqaları 
çıxış ediblər. AM(A-nın pre-
zidenti İsa +əbibbəylinin elmi 
yaradıcılığından danışılıb, iki 
dost və qardaş ölkə arasında 
yaradılmış möhkəm elmi-ədə-
bi əlaqələrin inkişafında onun 
böyük xidmətləri xüsusi vur-
ğulanıb.

Akademik İsa +əbibbəy-
li çıxışında Gürcüstan Milli 
(lmlər Akademiyasının xarici 
üzvü seçildiyinə görə minnət-
darlığını bildirib, iki ölkə ara-
sında elmi əlaqələrin müxtəlif 
istiqamətlərdə daha da inkişaf 
etdirilməsi üçün bundan sonra 
da əzmlə çalışacağını bildirib. 
O, Azərbaycan aliminin Gür-
cüstan M(A-nın xarici üzvü 
seçilməsini qardaş Gürcüsta-
nın Azərbaycan elminə verdiyi 

yüksək qiymət kimi dəyərlən-
dirib.   

Sonra akademik İsa +ə-
bibbəyli Gürcüstan Dövlət İn-
cəsənət Muzeyini ziyarət edib, 
qurumun rəhbərliyi və bura-
da çalışan alimlərlə görüşüb. 
Görüş zamanı qarşılıqlı elmi 
əlaqələrdən söhbət açılıb, fikir 
mübadiləsi aparılıb. AM(A 
rəhbəri Tbilisinin azərbaycan-
lılar yaşayan məhəlləsini də 
gəzib. Sonra AM(A-nın pre-
zidenti   professor Givi Abdu-
şelişvilinin müşayiətilə Tbilisi-

də Müasirlik Muzeyi ilə tanış 
olub, həmçinin Kaxetiyanın 
Saqareco şəhərində “Bağ-Mu-
zey”i ziyarət edərək burada 
professor /ali Qoqeliani və bir 
qrup alimlə görüşüb. Görüşdə 
iki ölkə alimlərinin qarşılıqlı 
elmi əlaqələrinin genişləndiril-
məsinin vacibliyi vurğulanıb.

Akademik İsa +əbibbəyli 
Gürcüstanın fəxri xiyabanı he-
sab edilən 3anteon Muzeyini 
də ziyarət edib.

XQ  

Vaqif Sultanlının kitabı yayınlandı
Yazıçı-ədəbiyyatşünas Vaqif 

Sultanlının yaradıcılığı haqqında “Dənizlə 
sahil arasında” adlı kitabı “Turan evi” 
nəşriyyatında oxuculara təqdim olunub. 

  Kitaba müəllifin həyat və yaradıcılıq 
yolundan bəhs edən müxtəlif səpkili araş-
dırmalar – yubiley yazıları, esselər, ədəbi 
portretlər, məqalələr, xatirələr daxil edil-
mişdir. Yazıçının doğumunun altmış beş 
illiyinə həsr olunmuş kitabın tərtibçisi və 
yayına hazırlayanı gənc yazar )idan Vahid, 
redaktoru filologiya elmləri doktoru, pro-
fessor Bədirxan Əhmədlidir.

“Dənizlə sahil arasında” kitabına Azər-
baycan, Türkiyə, Özbəkistan, Qazaxıstan, 
Misir, Böyük Britaniya, Koreya, Rusiya və 
başqa ölkələrin alimlərinin Vaqif Sultanlı 
haqqında yazıları yer almışdır. Bunların 
içərisində Azərbaycan müəlliÀərindən 
Rais Rəsulzadənin “Mənalı ömür yolu”, 
Əli Şamilin “Vaqif Sultanlının həyatının 
bəzi anları”, Almaz Əliqızının “=olaqlı 
yuva”nın sakinləri”, Cavanşir YusiÀinin 
“Küldən təpəcik olmaz”, Bədirxan Əh-
mədlinin “Vaqif Sultanlı portretinin bəzi 
cizgiləri” və başqalarının yazıları diqqəti 
çəkir. 

Kitaba daxil edilmiş Əhməd Sami 
(laydinin (Misir) “Keçmiş və gələcək ara-
sında zaman metaforası”, 3ərvanə Bayra-
mın (Türkiyə) “Tarixə işıqtutan bir hekayə: 
“Kulikovo savaşı”, Burak Sarıcının (Tür-
kiyə) “İnsan dənizi” romanı haqqında in-
cələmə”, Alsu Kamaliyevanın (Tatarıstan) 
“Azərbaycan postmodern romanında fəlsə-
fi bir arayış”, Salavat İshakovun (Rusiya) 
“Tarixçinin bir neçə sözü”, Min Can Kimin 
(Koreya) “Vaqif Sultanlının sönmüş ulduz-
ları”, Bakıtgül Kuljanovanın (Qazaxıstan) 
“Yaxşılığın özgələşməsi yoxdur”,  Xurşidə 

Qədirovanın (Özbəkistan) “+əyat və xə-
yalların inikası”, Mixail Brannokun (Bö-
yük Britaniya) “Tərs axın” kitabı ilə bağlı 
düşüncələr” və başqa yazılar müəllifin ya-
radıcılığına yanaşma tərzinin fərqliliyi ilə 
maraq doğurur.

Kitabın mühüm özəlliklərindən biri 
məqalələrin yazıldığı dildə təqdim olun-
masıdır.

Vaqif Sultanlı, həmçinin tərcümə ya-
radıcılığı ilə də məşğul olmuş, Sergey 
-itomirskinin “Surakuzlu alim” tarixi ro-
manını, Rəşad Nuri Güntəkinin “Yarpaq 
tökümü” və “Dəyirman” romanlarını, 
Məhəmməd Əmin Rəsulzadənin “3antu-
ranizm haqqında” kitabını, habelə bir sıra 
dünya yazıçılarının hekayələrini dilimizə 
çevirmişdir. Müəllifin bədii və elmi əsər-
ləri dünyanın bir sıra dillərinə çevrilmişdir. 
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